
Uchwała Nr 100/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 kwietnia 2016 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Uścimów

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych

izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113  ze  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że   uchwała  Nr XIV/81/2016  Rady  Gminy  Uścimów  z  dnia  30  marca  2016  roku

w sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  położonych  na  terenie  gminy  Uścimów,

podjęta została z nieistotnym naruszeniem art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach.(Dz.U. z 2016 r., poz. 250). 

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonej 6 kwietnia

2016 roku uchwały,  o której  mowa w sentencji,  stwierdziło, że została ona podjęta z nieistotnym

naruszeniem prawa.

We wzorze deklaracji stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały,  punkcie „termin składania”

Rada Gminy postanowiła, że „Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na

danej nieruchomości mieszkaniowej pierwszego mieszkańca  lub powstania na danej nieruchomości

niezamieszkanej odpadów komunalnych” pomimo, że regulacje takie mają zastosowanie wyłącznie

w sytuacji, gdy rada gminy zdecyduje o objęciu systemem odbierania odpadów komunalnych również

nieruchomości  niezamieszkałe  -  art.  6c  ust.  2,  a  na  takie  rozwiązanie  Rada  Gminy  Uścimów

dotychczas się nie zdecydowała. W przypadku nieruchomości zamieszkałych obowiązek ponoszenia

opłaty powstaje wyłącznie w związku z zamieszkaniem mieszkańca na nieruchomości (art. 6i pkt 1).

Zapisy  te  odnoszą  się  więc  do  stanu  prawnego  możliwego  do  wprowadzenia,  ale  jeszcze

nie obowiązującego w gminie.

Ponadto w części B ”Obowiązek złożenia deklaracji”, punkcie 3 Rada postanowiła, że  „(...)

wraz z korektą deklaracji  należy złożyć pisemne uzasadnienie przyczyny korekty – art. 81 ustawy

Ordynacja podatkowa”. Powołany przepis art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja

podatkowa w brzmieniu zobowiązującym składającego korektę deklaracji do pisemnego uzasadnienia

przyczyn  korekty  obowiązywał  do  31  grudnia  2015  roku.  Od  1  stycznia  2016  roku  ewentualne

wątpliwości  dotyczące  nowych  czy  też  korygujących  deklaracji  mogą  być  wyjaśnione  w  trybie

czynności sprawdzających (dział V Ordynacji podatkowej). 

 Opisane uchybienia Kolegium RIO w Lublinie uznało za nieistotne naruszenie prawa.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Uścimów,

2. Wójt Gminy Uścimów.


